
Obecný manuál – Projektor 
 

Standardní obsah balení (může se lišit dle typu zařízení) 
• Projektor 

• Dálkový ovladače, baterie (volitelné) 

• Síťový kabel 

• Kabel pro propojení s vašim zařízením 

 

Umístění projektoru 
• Dle osobních preferencí nebo uspořádání místnosti vyberte místo pro instalaci projektoru. Je 

nutné brát v potaz velikost a polohu projekčního plátna, umístění zásuvky a umístění zařízení, 

ke kterému plánujete projektor připojit.  

• Dle typu zařízení a softwaru podporují projektoru několik typu umístění. Některé projektory 

umožňují možnost instalace na strop, za pomocí přídavných věšáků. 

• Vzdálenost od objektivu projektoru k projekčnímu plátnu, nastavení zoomu (je-li jím 

projektor vybaven) a formát videosignálu jsou faktory, které ovlivňují velikost promítaného 

obrazu. 

• Projektor by měl být vždy umístěn tak, aby ležel ve vodorovném směru rovně (např. na stole) 

a aby byl kolmo (90°) k vodorovnému středu projekčního plátna. To zabraňuje zkreslení 

obrazu způsobenému projekcí pod úhlem (nebo projekcí na nakloněné povrchy). 

• Pokud je projektor namontován pod strop, musí být namontován dnem vzhůru tak, aby 

promítal pod nepatrným úhlem dolů směřujícím úhlem. 

• Při přesouvání projektoru do větší vzdálenosti od projekčního plátna se zvyšuje velikost 

promítaného obrazu a úměrně se zvyšuje také svislé posunutí. 

• Při určování polohy projekčního plátna a projektoru je potřeba počítat současně s velikostí 

promítaného obrazu a svislým posunutím, které jsou v přímém poměru k projekční 

vzdálenosti. 

 

 

Připojení 
Při propojování externího zařízení se projektoru je nutné: 

1. Veškerá zařízení musí být vypnutá. 

2. Ujistěte se, že používáte správné kabely. 

3. Kabely jsou správně a pevně zasunuty. 

• Dle typu projektoru připojte projektor k vašemu zařízení pomocí vhodného kabelu. 

▪ Jeden konec kabelu připojte k projektoru a druhý ke zdroji obrazu 

• V případě, že využívat reproduktor projektoru (pokud je jim vybaven) je nutné použít vhodný 

audio kabel. 

Upozornění: Mnoho notebooku při připojení projektoru neaktivuje své externí porty. Proto je 

nutné pro zapnutí/vypnutí projektoru manuálně přepnout obraz např. pomocí zkratky Fn + F3 

nebo v nastavení obrazu notebooku. 



Ovládání 
1. Zapnutí projektoru 

• Po připojení síťového kabelu do projektoru a do zásuvky. Dle tytu projektoru se 

rozsvítí indikátor POWER (napájení). 

Upozornění: Používejte výhradně dodané příslušenství (např. napájecí kabel). Vyhnete se tak možným 

rizikům jako je požár nebo úraz elektrickým proudem. 

2. Na projektoru nebo na dálkovém ovládání stiskněte tlačítko POWER. 

• Je možné, že spuštění projektoru může trvat až 1 minutu. 

3. Dle typu projektoru proveďte prvotní nastavení (např. jazyk). 

4. Zapněte všechny zařízení připojená k projektoru. 

5. Projektor začne vyhledávat dostupný signál. V případě, že projektor nenalezne žádný signál 

bude vás informovat hláškou „Žádný signál“ (dle typu, nastavení jazyku) dokud nebude 

nalezen signál. 

6. Na projektoru nebo na dálkovém ovládání můžete měnit zdroje signálu v případě, že máte 

připojených několik zařízení. 

7. V nastavení se pohybujte pomocí ovládacího panelu na projektoru nebo pomocí dálkového 

ovládání. Zde nastavte a optimalizujte svoji projekci. Zlepšení lze dosáhnou pouze úpravou 

zoomu projektoru (pokud je projektor vybaven zoomem). 

 

 

 

Údržba 

Péče o projektor 

Váš projektor potřebuje pouze minimální údržbu. Jediná věc, kterou je nutno provádět pravidelně, je 

čištění objektivu. 

Upozornění: Nikdy nedemontujte žádnou část projektoru kromě lampy. Pokud je třeba vyměnit jiné 

součásti projektoru, obraťte se na svého prodejce. 

Čištění objektivu 
Jestliže si všimnete, že je povrch objektivu znečištěný nebo zaprášený, očistěte jej. 

• Pro odstranění prachu používejte nádobku se stlačeným vzduchem. 

• Jestliže se na objektivu objeví nečistoty nebo šmouhy, použijte papír na čištění objektivů 

nebo jemný hadřík navlhčený v prostředku na čištění objektivů a jemně otřete povrch 

objektivu. 

Upozornění: Nikdy nepoužívejte žádný typ abrazivní utěrky, zásaditý/kyselý čistič, čistící prášek 

nebo těkavé rozpouštědlo, například alkohol, benzen, ředidlo nebo insekticid. Používání takových 

materiálů nebo udržování dlouhodobého kontaktu s pryžovými nebo vinylovými materiály může 

způsobit poškození povrchu projektoru a materiálu pláště. 

  



Čištění skřínky projektoru 
Před čištěním skříňky projektoru vypněte projektor a odpojte síťový kabel od sítě. 

• Pro odstranění nečistot nebo prachu otřete skříňku jemným hadříkem bez chuchvalců. 

• Pro odstranění odolných nečistot nebo skvrn navlhčete jemný hadřík vodou a čisticím 

prostředkem s neutrálním pH. Pak skříňku otřete. 

Upozornění: Při čištění nikdy nepoužívejte vosk, líh, benzen, ředidlo nebo jiná chemická 

rozpouštědla. Mohlo by dojít k poškození skříňky přístroje. 

Skladování projektoru 
Jestliže potřebujete projektor na delší dobu uložit, postupujte prosím podle následujících pokynů: 

• Ujistěte se, že teplota a vlhkost místa, kam hodláte projektor uložit, jsou v doporučeném 

rozsahu pro projektor. 

• Vyjměte z dálkového ovladače baterii. 

• Zabalte projektor do původního obalového materiálu nebo do odpovídajícího obalu. 

Přeprava projektoru 
Doporučujeme projektor převážet v původním obalovém materiálu nebo v ekvivalentním obalu. Při 

transportu projektoru použijte originální krabici nebo vhodné měkké pouzdro. 


